El, deponiendo por fin su miedo, dice esto: *« Soy de mi patria Itaca, compañero del infeliz Ulises, es mi nombre Aquemenides; he marchado à Troya con mi pobre padre Adamasto (y ojalá hubiese permanecido la fortuna)—Aquí, mientras mis compañeros aturdidos dejan estos crueles umbrales, olvidados me abandonaron en el vasto antro del Cyclope. La inmensa casa está obscura por dentro con la putridez y con las carnes sangrientas. El mismo es gigantesco y toca à los elevados astros—(O Dioses! apartad de las tierras semejante peste!)—Y ni es fácil de verse ni es posible para nadie hablarle. Se mantiene con las entrañas y con la negra sangre de los infelices. Yo mismo le ví cuando, tendido boca arriba en medio del*

nostro numero prensa magnâ manu, et limina natarent exspersâ sanie; vidi quum manderet membra fluentia atro tabo, et trepidi artus tremarent sub dentibus. Haud impunè quidem, nec Ithacus Ulysses est passus talia nec est oblitus sui tanto discrimine. Nam simul, expletus dapibus et sepultus vino, posuit cervicem inflexam et jacuit immensus per antrum, eructans saniem ac frusta commixta cruento mero per somnum, nos precati magna Numina et sortiti vices, circumfundimur unâ undique, et terebramus acuto telo lumen ingens quod latebat solum sub torvâ fronte, instar clypei Argolici aut lampadis Phæbeæ (LLL), et læti ulciscimur tandem umbras sociorum. Sed fugite, ô miseri, fugite, atque rumpite funem ab littore. Nam qualis et quantus Polyphemus in cavo antro claudit lanigeras pecudes atque pressat ubera, alii centum infandi Cyclopes habitant vulgò ad hæc curva littora et errant altis montibus. Jam tertia cornua lunæ implent se lumine quum traho vitam in silvis inter deserta lustra et domos ferarum, et prospicio ab rupe vastos Cyclopas et tremisco sonitum pedum ac vocem. Rami dant infelicem victum, baccas et lapidosa corna, et herbæ pascunt me vulsis radicibus. Collustrans omnia, conspexi primùm hanc classem venientem ad littora. Addixi me huic, quæcumque fuisset. Est satis effugisse gentem nefandam; vos potiùs absumite hanc animam quocumque letho.»

Vix erat fatus ea, quum videmus summo monte ipsum pastorem Polyphemum vastâ mole moventem se inter pecudes, et petentem nota littora, monstrum horrendum, informe, ingens, cui est ademptum lumen. Trunca pinus regit manum et firmat vestigia; comitantur oves lanigeræ; ea est sola voluptas et solamen mali. Postquam tetigit altos fluctus, et venit ad æquora, inde lavit fluidum cruorem luminis effossi, infrendens dentibus gemitu: et jam graditur per medium æquor, necdum fluctus tinxit ardua latera.—Inde nos trepidi cæpimus celerare fugam procul, recepto supplice sic meritò, et taciti incidere funem, et proni verrimus æquora remis certantibus. Sensit, et torsit vestigia ad sonitum vocis; verùm, ubi nulla datur potestas affectare dextram, nec est potis æquare fluctus Ionios sequendo, tollit clamorem immensum, quo pontus et omnes undæ intremuere, et tellus Italiæ est exterrita penitùs, et Ætna immugiit curvis cavernis. At genus Cyclopum excitum ruit è silvis et altis montibus ad portus, et complent littora. Cernimus fratres Ætnæos adstantes nequidquam